INDICAÇÃO N° 163/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Drº José Eugenio de Paiva – Drº Eugênio (PSB/MT), para que interceda junto a SEJUS – Secretaria de Estado de Justiça para que analise a possibilidade de convocação dos próximos classificados no último concurso público do Sistema Penitenciário do nosso Estado, para o município de Nova Xavantina-MT

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

O nosso sistema apresenta um déficit de servidores devido à grande demanda e no último concurso foram convocadas 8 servidoras Policiais Penais feminina, conforme o último chamamento publicado no diário oficial e apresentaram somente 5, sendo viável chamar mais 3 servidoras Policiais Penais feminina, para atender as demandas do nosso município. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de maio de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
Vereador